安徽省交通运输厅 安徽省发展改革委

安徽省财政厅关于我省收费公路车辆通行费

有关事项的通知

各市（省直管市、县）交通运输局、发展改革委、财政局，省公路管理服务中心，

各收费公路经营单位：

根据《安徽省交通运输厅 安徽省发展改革委 安徽财政厅关于印发安徽省收

费公路车辆通行费计费方式调整方案的通知》（皖交路〔2019〕144 号）精神，

我省收费公路车辆通行费收费标准试运行一年，于 2020 年底到期。经省政府同意，

现就我省收费公路车辆通行费有关事项通知如下：

一、新标准试运行期间，社会反映平稳。2020 年以来，我省对新标准进行了

多次评估，评估结果满足交通运输部、国家发展改革委、财政部相关文件要求，

因此，决定新标准于 2021 年 1 月 1 日起正式执行。

二、持有安徽交通卡的货运车辆享受八五折优惠政策期限暂定延长 3 年，即

从 2021 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

三、全省高速公路对第 6 类货车通行费叠加实施九七折差异化收费政策于试

行期满后不再执行。

四、收费公路经营管理单位应按照国家有关规定，在收费场所醒目位置公布

收费项目、收费标准、收费依据、监督电话等，自觉接受有关部门和社会监督。

同时，要提高服务意识，做到文明执勤和收费。

安徽省交通运输厅 安徽省发展改革委 安徽省财政厅

2020 年 12 月 31 日